全公演のチケットが完売し、販売サイトのサーバーもダウン!？
“キングオブコント2023“16代目キングのサルゴリラらコント師が贈る本気の舞台!!

メトロンズ第6回公演「寝てるやつがいる！」

＜報道関係各位＞
全3枚

このたび、しずる、ライス、サルゴリラの芸人3組に、作家・演出家の中村元樹を加えた7人組演劇チーム“メトロンズ”
による、第６回公演「寝てるやつがいる!」の追加公演が、2024年1月25日（木）15時に決定いたしました。

本公演に出演するサルゴリラ（児玉智洋、赤羽健壱）は、史上最多のエントリー数となった「キングオブコント
2023」にて、歴代最高得点を獲得し、第16代目王者となりました。放送終了後、チケット販売サイトでは、アクセスが
集中し、サーバーが一時的にダウンする事態が発生。第6回目にして初の全公演が完売となり追加公演に至りました。

着実に集客を増やしているコント師3組が本気で挑んできた演劇チーム「メトロンズ」の舞台ですが、サルゴリラがキング
オブコントで優勝したコントスタイルのルーツも辿ることができるなど、さまざまな角度からお楽しみいただけます。

既に話題となっている第6回公演を、一人でも多くのお客様に劇場で観劇していただくべく、皆様におかれましては大変
ご多忙中とは存じますが、何とぞ貴社媒体にてご紹介いただきますようお願い申し上げます。

＜追加公演決定・チケット抽選先行受付開始のお知らせ＞

日程: 2024年1月24日（水）19:00開演 ※配信有り
1月25日（木）15:00開演／19:00開演
1月26日（金）19:00開演
1月27日（土）13:00開演／17:00開演 ※撮影有り
1月28日（日）13:00開演／17:00開演

☆オンライン配信日 ※すべて開演30分前に開場

場所：赤坂RED/THEATER（港区赤坂3-10-9 赤坂グランベルホテルB2F）
出演：赤羽健壱、KAƵMA、児玉智洋、関町知弘、田所仁、村上純

脚本：田所仁
演出：中村元樹
企画・制作・主催：吉本興業株式会社

メトロンズ第６回公演「寝てるやつがいる！」開催概要

2023年11月10日
情報解禁：2023年11月10日（金）11:00

1/24(水) 1/25(木) 1/26(金) 1/27(土) 1/28(日)

13:00 ● ●

15:00 ●追加

17:00 ● ●

19:00 ●☆ ● ●

ゲネプロ：1月24日(水)14:00（開始予定）
※取材会実施予定です。改めてご案内いたします。

【追加公演チケット情報】
料金：会場 前売り・当日 5,000円

FANYチケット抽選先行（https://yoshimoto.funity.jp/r/metronz/）
：11月1０日(金)11:00～11月13日(月)11:00 ／ 一般販売：11月18日(土)19:00～

▼オンライン配信チケットは引き続き販売中
・1,000円（全体が 見やすい１カメラ映像の初日生配信）
・2,500円（じっくり観れるカット 割り映像配信）
FANY Online Ticket ：https://yoshimoto.funity.jp/r/metronz-online/
※詳細についてはFANYチケット（https://ticket.yoshimoto.co.jp/）をご確認ください。

【本件に関するお問い合わせ先】
吉本興業株式会社 マネジメント&プロデュース本部２部 東浦 Tel:03-3209-8200 Mail:higashiura.naomi@yoshimoto.co.jp

吉本興業株式会社 プロモーション室 Tel:03-3209-8256

https://yoshimoto.funity.jp/r/metronz/
https://yoshimoto.funity.jp/r/metronz-online/
https://ticket.yoshimoto.co.jp/
mailto:sasaki.rina@yoshimoto.co.jp

あらすじ
「で、皆さんは眠らなくなってどのくらいになるんですか？」
人々が寝静まった後、とある公園で開かれる深夜の『ランチ会』。
そこに集まった初対面の6人の男達。
仕事も年齢もバラバラであったが、彼らには大きな共通点があった。それは、全員が様々な原因により『眠らない身体に
なった人間』である事。
自らの特異な体質を悲観する者、楽観する者と様々。それでも彼らは同じ秘密を抱えた同志であり、『ランチ会』はそん
な彼らの憩いの場となる筈だった。
しかし、たまたま見つかった一枚のレシートにより状況が一変。
参加者が次々に声を上げる。
「この中に普段寝てるやつがいる！」

メトロンズ コメント

児玉智洋（サルゴリラ）

赤羽健壱（サルゴリラ）

田所仁（ライス）

関町知弘（ライス）

メトロンズが遂に前売り段階で全公演完売という快挙を成し遂げました。第一回公演か
ら幾度となく心がへし折れそうな瞬間はありましたが、信じてブン回し続けてきて良かった
です。賭けに勝ちました。
今回、完売を記念しまして追加公演をご用意致します。どうかお早めに。

まずは初のチケット完売ありがとうございます！
そして、なんと！
昼公演が追加されることになりました！
今回、生の観劇を諦めてた方にビッグチャンス到来です！！！
追加してチケット余るのが、1番恥ずかしいので、皆様是非よろしくお願いします！！

皆さん、、追加公演ですって。。
追加公演ですよ。。
完売したから、もっと見てもらうために公演回数をもう1回増やすんですって。。
いやぁ、、追加公演。。
絶対見に来て下さい、本当にありがとうございます。。

ブルーノ・マーズ、TWICEに続き、メトロンズも追加公演決定です。
絶対に負けません。
皆様お待ちしております。

2023年11月10日

＜報道関係各位＞
全3枚 情報解禁：2023年11月10日（金）11:00

【本件に関するお問い合わせ先】
吉本興業株式会社 マネジメント&プロデュース本部２部 東浦 Tel:03-3209-8200 Mail:higashiura.naomi@yoshimoto.co.jp

吉本興業株式会社 プロモーション室 Tel:03-3209-8256

mailto:sasaki.rina@yoshimoto.co.jp

※１月５日（火）より毎日稽古も行います。稽古場での取材・撮影も可能ですので、ぜひご検討ください。

メトロンズ コメント

KAƵMA（しずる）

村上純（しずる）

中村元樹（作家・演出家）

「メトロンズ」とは

しずる、ライス、サルゴリラの芸人3組に、作家・演出家の中村元樹を加えた7人組演劇チーム。

・公式HP： https://metronz.jp/

・公式Twitter： https://twitter.com/metronz7

・公式Instagram： https://www.instagram.com/metronz7/

・公式YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCog_hKUiE-rhV9rDHgvq8pQ

※過去作品はYouTubeにて全編公開中

好評につき追加公演が決まりました。
喜びもプレッシャーも全て力にして作品に向かいます。
是非生で今のメトロンズをご覧下さい。

第6回にして初の前売り完売という目標を掲げていたのが、追加公演決定というまさかのジャンプアップ！

Sir！
Ruleなしの演劇集団メトロンズ！
Going my wayの精神で！
Repeaterさんにも感謝して！
Luckyなんては言わせない！
No METRONZ No STAGE！
OK！
Come on,our babies！
Get the 追加公演のチケットの程よろしくお願い致します！

追加するわ。

2023年11月10日

＜報道関係各位＞
全3枚 情報解禁：2023年11月10日（金）11:00

【本件に関するお問い合わせ先】
吉本興業株式会社 マネジメント&プロデュース本部２部 東浦 Tel:03-3209-8200 Mail:higashiura.naomi@yoshimoto.co.jp

吉本興業株式会社 プロモーション室 Tel:03-3209-8256

http://metronz.jp/
https://twitter.com/metronz7
https://www.instagram.com/metronz7/
https://www.youtube.com/channel/UCog_hKUiE-rhV9rDHgvq8pQ
mailto:sasaki.rina@yoshimoto.co.jp